STIMULUS
Finalidade e Indicação de Uso
O Stimulus é para uso intraoperatório, para estimulação seletiva de nervos e estruturas neuronais e, em
alguns casos, para o registro de sinais eletrofisiológicos.
Princípio de Funcionamento / Mecanismo de Ação
O Stimulus é um dispositivo passível de condução de sinais elétricos entre as estruturas nervosas e um
equipamento para monitorização neurofisiológica.
Forma de apresentação e modelos comerciais
O produto será comercializado na forma estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico, contendo 01
unidade dos seguintes modelos abaixo:
Modelo Especificações
SPR0.890PL0.8F30
Stimulus Probe Estimulação Monopolar 0.8 x 90 mm, reto, Ponta Livre 0.8 mm,
Flexível 0-30 Graus; Agulha 0.4 x 13 mm x cabo 250 cm
SPR0.8275PL0.8F30
Stimulus Probe Estimulação Monopolar 0.8 x 275 mm, reto, Ponta Livre 0.8 mm,
Flexível 0-30 Graus; Agulha 0.4 x 13 mm x cabo 250 cm
SPR0.890PL4F30
Stimulus Probe Estimulação Monopolar 0.8 x 90 mm, reto, Ponta Livre 4.0 mm,
Flexível 0-30 Graus; Agulha 0.4 x 13 mm x cabo 250 cm;
SPBPR0.890F30 Stimulus Probe Bipolar 0.8 x 90 mm, reto, flexível 0-30 Graus;
SPBPR0.8100 Stimulus Probe Bipolar 0.8 mm, reto, 100 graus;
SPR0.890PFF30
Stimulus Probe Ponta Flush 0.8 x 90 mm, reto, flexível 0-30 Graus; Agulha 0.4 x
13 mm x cabo 250 cm;
SPR0.590PF
Stimulus Probe Ponta Flush 0.5 x 90 mm, reto; Agulha 0.4 x 13 mm x cabo 250
cm;
SPR290PBF30 Stimulus Probe Estimulação Ponta Bola 2.0 x 90 mm, reto, flexível 0-30 Graus;
SPR2.390PB
Stimulus Probe Estimulação Ponta Bola 2.3 x 90 mm, reto; Agulha 0.4 x 13 mm x
cabo 250 cm;
SPR2.3160PBF30
Stimulus Probe Estimulação Ponta Bola 2.3 x 160 mm, reto, flexível 0-30 Graus;
Agulha 0.4 x 13 mm x cabo 250 cm;
SP2.390PBC90
Stimulus Probe Estimulação Ponta Bola 2.3 x 90 mm, curvo 90 graus; Agulha 0.4
x 13 mm x cabo 250 cm;
SPBPR280PBD Stimulus Probe Estimulação Bipolar Ponta Bola Dupla 2.0 x 80 mm, reto;
SPBPRCO1.390F30
Stimulus Probe Estimulação Bipolar Concêntrico 1.3 x 90 mm, reto, flexível 0-30
Graus;
SPBPRCO1.39030 Stimulus Probe Estimulação Bipolar Concêntrico 1.3 x 90 mm, reto, 30 graus;
SPBPRGD1.290100 Stimulus Probe Estimulação Bipolar Gancho Duplo 1.2 x 90 mm, reto, 100 graus;
SPBPRGD1.290180 Stimulus Probe Estimulação Bipolar Gancho Duplo 1.2 x 90 mm, reto, 180 graus;
SPBPRGD1.29090
Stimulus Probe Estimulação Bipolar Gancho Duplo 1.2 x 90 mm, reto, 90 graus;
SPBPRGT1.290100 Stimulus Probe Estimulação Bipolar Gancho Triplo 1.2 x 90 mm, reto, 100 graus;
SPBPRGT1.290180 Stimulus Probe Estimulação Bipolar Gancho Triplo 1.2 x 90 mm, reto, 180 graus;
Para maior proteção do material, uma embalagem secundária de papel cartão acomodará a embalagem
primária contendo o produto, a instrução de uso e 6 etiquetas de rastreabilidade.
Esterilização
Esterilizado pelo processo de óxido de etileno. Validade de 3 anos a partir da data de esterilização.